
 
 

Gruppen-Preisliste 2025 (gültig ab 1.1.2025)* 

 

 unter der Woche Wochenende 

 
S-Gruppen 
20 – 50 P. 

M-Gruppen 
51 – 80 P. 

XL-Gruppen 
81 – 110 P. 

S-Gruppen 
20 – 50 P. 

M-Gruppen 
51 – 80 P. 

XL-Gruppen 
81 – 110 P. 

 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 
Kinder, 

Jugendl.** 
Erwach. 

*** 

Tagessatz VP**** 46 € 59 € 44 € 57 € 42 € 55 € 48 € 69 € 46 € 67 € 44 € 63 € 

+ Kaffee & Kuchen                                                 3 €                                               3 € 

* Bei stark steigenden Kosten (Einkauf Lebensmittel, Löhne etc.) behalten wir uns eine Preisanpassung vor (6 Monate vor Anreise verbindliche Preise). Kostenfreie Stornierung bis drei Monate vor Anreise. 
**  Kinder bis 3 Jahren übernachten und essen gratis! Ermäßigte Preise gelten für Gäste im Alter von vier bis 18 Jahren (Kinder, Jugendliche / Schüler). 
*** Die Betreuer*innen der Gruppe zahlen jeweils den ermäßigten Preis von Kindern und Jugendlichen. 
Studenten, Auszubildende, FöJ/FsJ zahlen den Tagessatz Erwachsene abzüglich 5 € / Tag. 
**** Der Tagessatz beinhaltet eine Übernachtung, Frühstück, Mittagessen und Abendessen sowie die Nutzung der Proberäume (gegebenenfalls in Absprache mit zweiter Gruppe).  
Kaffee- & Kuchen-Pause am Nachmittag wird extra berechnet. Bettwäsche und Handtücher bitte mitbringen (Leihgebühr nach vorheriger Absprache: Bettwäsche: 7 €; Handtuch: 3 €) 

Grundsätzlich rechnen wir Tagessätze ab (Übernachtung mit Vollpension incl. Proberäume). Tagesgäste (Mahlzeiten ohne Übernachtung) zahlen zusätzlich 10 € Raumnutzungs-Pauschale. 
 

Übernachtung 25 €  34 € 26 € 33 € 24 € 31 € 27 € 43 € 25 € 42 € 26 € 39 € 

Frühstück 6 € 7 € 5 € 7 € 5 € 7 € 6 € 7 € 6 € 7 € 5 € 7 € 

Mittagessen 8 € 10 € 7 € 9 € 7 € 9 € 8 € 10 € 8 € 10 € 7 € 9 € 

Abendessen 7 € 8 € 6 € 8 € 6 € 8 € 7 € 9 € 7 € 8 € 6 € 8 € 

 
Preise Selbstversorgerhaus ( Mindestbelegung: 10 Personen; Möglichkeit der Mitverpflegung im Häuserl; dann gelten die Preise wie oben.)  

Grundgebühr 
1 – 10 Personen 180 € / Nacht 230 € / Nacht  
für jede weitere 
Person 12 € / Nacht 16 € / Nacht 



 
 
 

 

Als Jugend- und Gruppenhaus fördern wir durch die Preisgestaltung große Gruppen sowie Kinder- und Jugendgruppen.  

• Für Familiengruppen gibt es eine extra-Preisliste nach Absprache.  
• Gruppenleiter*innen und Betreuer*innen zahlen den gleichen Preis wie die Teilnehmer*innen. 

 

Preisaufschläge ergeben sich: 
• bei Belegung für nur eine Nacht für den erhöhten Reinigungsaufwand. 
• bei Einzel- oder Doppelzimmer-Belegung (nach Absprache). 
• bei exklusiver Hausbelegung einer Gruppe trotz freier Kapazitäten. 

 
  


